
Laser LAX 50
Naudojimo instrukcijalt
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(4)

Lazerinis prietaisas LAX - 50
Horizontaliæ ir vertikaliæ lazeriniæ linijæ spinduliavimo langelis

Pradinis gulsøiuko nustatymas

Fiksavimo elementas

Svirtel£ fiksavimo elementui

Pagrindinis elementas

Teleskopin£s kojel£s 

Baterijæ d£klo dangtelis

Transportavimo futliaras

lt
Naudojimo instrukcija
1 STABILA LAX -50  paprastai aptarnaujamas lazerinis prietaisas su susikry{iuojanø-
iomis linijomis. Jo niveliavimo sritis yra ± 4,5° ir suteikia galimyb¡ niveliuoti greitai 
ir tiksliai. Horizontaliai ir vertikaliai spindinøios lazerio linijos skirtos tiksliems dar-
bams. Kadangi komplekto daliæ pagalba galima pastatyti stovœ arba laikantÿ kro-
nšteinœ u{fiksavimui tarp grindæ ir patalpos lubæ.

Mes steng£m£s kuo aiškiau ir suprantamiau aprašyti, kaip prietaisas veikia bei 
kaip juo naudotis.  Bet jei Jums vis tiek kils klausimæ, prašome skambinti m¦sæ 
konsultantams šiais telefonæ numeriais: 

+49 /  63 46 / 3 09 - 0

Prietaiso dalys

Jungiklis: ÿjungti/išjungti

U{ver{imo elementai

(1)

(3)

(2)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

(15)

Tvirtinimo juosta

A

Suspaud{ianti plokštel£

Spyruoklinis u{kabinimas

Skal£ 360°
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Pagrindin£s naudojimo sritys:

Nuo pagrindinio elemento nusukti teleskopines kojeles
Teleskopines kojeles sumontuoti su ÿvor£mis iki 2,75
patalpos aukšøio 
Su spyruokliniu u{kabinimu, suspaud{ianøia plokštele
ir baziniu elementu suspausti tarp grindæ ir lubæ.
U{d£ti lazerinÿ prietaisœ. Fiksavimo svirtel¡ pasukti iki
galo, kol ÿvyks u{fiksavimas.

Komplekto atidarymas
Daliæ pa£mimas
Nustatyti norimœ stovo aukštÿ
U{d£ti lazerinÿ prietaisœ

B1

B2

B3

C1

C2

C3

Eksploatacija
Su jungikliu (4) prietaisas ÿjungiamas.
Ÿjungus pasirodo horizontalios ir vertikalios lazerio linijos.
Lazeris nusistato automatiškai.

Esant per dideliam pakrypimui lazeris
mirksi!

I. 
II. 

III.

IV.

I. 
II. 
III.
IV.

Niveliavimas aukštyje iki 2,75 m

Niveliavimas su stovo funkcija

Pastaba:
Trumpœ laikœ atsitiktinai pa{velgus ÿ 2
klas£s lazerinio prietaiso lazerio spin-
dulÿ akys yra apsaugomos, nes naudoto-
jas ÿ spindulÿ sureaguoja ir/arba ima
mirks£ti akiæ vokais. Tod£l šiæ prietaisæ
negalima naudoti be papildomæ apsau-
gos priemoniæ. Be to, b¦tina stengtis
ne{i¦r£ti ÿ lazerio spindulÿ.

Su šiais lazeriniais prietaisais tiekiami
akiniai n£ra apsauginiai akiniai. 
Jie naudojami norint geriau matyti
lazerio spindulÿ.

Saugokite prietaisœ nuo vaikæ !

EN 60825-1 : 03 10
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Lazerinis prietaisas su susikry{iuojanøiomis linijomis LAX 50 yra sukurtas naudoji-
mui statybos aikštel£se ir iš m¦sæ ÿmon£s yra tiekiamas tiksliai sureguliuotas. Vis
d£l to, kaip ir naudojant bet kokÿ kitœ tikslaus matavimo prietaisœ, reikia reguliariai
tikrinti, ar prietaisas yra tinkamai sukalibruotas. Prieš kiekvienœ darbœ, ypaø tada,
jei yra tikimyb£, kad prietaisas buvo smarkiai kratomas, reikia atlikti patikrœ.

Kalibravimo kontrol£

D£l šio patikrinimo reikia sudaryti rekomendacjœ.
Pvz. Pritvirtinkite svambalœ šalia sienos.
Lazerinis prietaisas pastatomas prieš šÿ rekomendacinÿ {ym£jimœ.
Su šiuo {ym£jimu palyginama vertikali lazerin£ linija.
Esant 2 m ilgiui linijinio lazerio linijos vidurio nukrypimas negali viršyti 1 mm
rekomendacinio {ym£jimo.

Vertikalumo kontrol£

D1

D2

D3

Skal£ 360°
Vertikali lazerio linija ant pagrindinio elemento 360° skal£s nurodo lazerinio
prietaiso bei lazerin£s linijos pos¦kio kampœ.

Pastaba:
Svarbu, kad prietaisas b¦tæ centruojamas
gulsøiuko pagalba!
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Horizontal£s nustatymas

1.

2.

3.

7.

4.

5.

6.

Ant sienos B pa ym£ti matomœ lazeriniæ linijæ kry iæ (taškas 2).

Ant sienos A pa ym£ti matomœ lazeriniæ linijæ kry iæ (taškas 1).

Ÿjunkite prietaisœ.

LAX - 50 atstumu S nuo 50 mm iki 75 mm nuo sienos A pastatyti ant horizon-
talios plokštumos arba  ant stovo, sumontuojant taip, kad priekin£ dalis
b¦tæ kryptimi ÿ sienœ.

Pasukite visœ lazerinÿ prietaisœ 180° kampu nekeisdami jo aukšøio.

Horizontal£s nustatymui reik£s 2 lygiagreøiæ sienæ, tarp kuriæ atstumas tur£tæ b¦ti
ne ma esnis kaip 5 m.

Pasukite lazerÿ 180° kampu, nekeisdami jo aukšøio, kad lazerio spindulys
priart£tæ prie pirmojo sienos {ym£jimo (3 etapas/1 taškas).

Pamatuokite vertikaliœ atkarpœ tarp taško 1 ir taško
3. Šiuo atveju skirtumas turi b¦ti ne didesnis nei: 5 m

10 m
15 m 

5,0 mm
10,0 mm
15,0 mm

Maksimali leistina vert£S

Dabar perstatykite lazerinÿ prietaisœ tiesiogiai priešais sienœ B.

Sureguliuokite prietaiso aukštÿ taip, kad lazerio linijæ aukštis
sutaptæ su tašku 2.

8.

1. Horizontal£s nustatymas – linijæ lygis

2. Horizontal£s nustatymas - lazerin£s linijos pakrypimas

Patikrinkite lazerine linijœ d£l jos pakrypimo ir tikslaus
projekcijos tiesumo.

E1

E2

E3

Prietaisœ pastatyti prieš sienœ A - atstumas X = 5m

Prietaisœ pasukti 45°.
Lazerio linijos atstumas (taškas 4) link taško M negali viršyti 1,5 mm!

E4

F1

F2

F3

F4

F5

Centrinÿ taškœ (M) pamatuoti ir pa{ym£ti
tarp taško 1 ir taško 3

Prietaisœ pasukti 90°.
Lazerio linijos atstumas (taškas 5) link taško M negali viršyti 1,5 mm!

Maksimalios leistino nukrypimo
ribos esant ÿvairiems atstumams

5 m
10 m
15 m

1,5 mm
3,0 mm
4,5 mm

Maksimali leistina vert£X

Prietaisœ su horizontalia lazerine linija nustatyti ÿ taškœ M
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Atidarykite baterijæ
d£ ut£s dangtelÿ rodykl£s
kryptimi. Ÿd£kite naujas
baterijas ÿ joms skirtœ
d£ utê pagal nurodytus
simbolius.

Baterijæ keitimas

Mignon,  AA ,  LR6

7

Pastaba:
I¥ imkite elementus, jei prietaisas bus ilgesnÿ laiko
tarpœ nenaudojamas!

3 x 1,5 V 
Mignon baterijos
šarmin£s
AA dyd{io, LR6

Gali b¦ti naudojami atitinkami akumuliatoriai.

Nekiškite lazerinio prietaiso ÿ vandenÿ!

-> prietaisas pastatytas per daug ÿstri{ai  
+ prietaisas yra u{ savaiminio niveliavimo diapazono ribæ 
+ lazeriniu prietaisu negali b¦ti atliekamas automatinis
niveliavimas

lazeris mmiirrkkssii

Utilizavimo programa ES klientams:
Pagal EEŸ atliekæ direktyvas STABILA si¦lo nebetinkamæ naudoti 
elektroniniæ produktæ utilizavimo programœ.
Daugiau informacijos rasite:  +49 / 6346 / 309-0

Nelaikykite prietaiso dr£gnoje vietoje! 
Jei reikalinga, prieš naudodami prietaisœ,
iš prad iu jÿ bei perve imui skirtœ d£ e
išd iovinkite.
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• Ant lazerio iš£jimo angos langelio susikaup¡ nešvarumai turi ÿtakos lazerio 
spindulio kokybei. Langelÿ valykite minkšta šluoste

• Lazerinÿ prietaisœ valykite dr£gna šluoste. Nepurkškite ant jo jokiæ skysøiæ 
ir nenardinkite prietaiso ÿ vandenÿ ! Nenaudokite tirpikliæ arba skiedikliæ !

Prie{i¦ra

Techniniai duomenys gali b¦ti keiøiami.

Lazerinis prietaisas su susikry{iuojanøiomis linijomis LAX 50 turi b¦ti
eksploatuojamas r¦pestingai ir jÿ tinkamai pri{i¦rint.

Lazerio tipas:

Tehnilised andmed

Savaiminio niveliavimo diapazonas:    

Iš£jimo galia:

Niveliavimo tikslumas:

Elementai:

Veikimo trukm£: 

Veikimo temperat¦ros diapazonas:  

Laikymo temperat¦ros diapazonas:

raudonas puslaidininkio lazeris, bangos ilgis 635 nm

< 1 mW, Lazerio klas£ 2 
pagal standartœ  EN 60825-1:03-10

ma{daug ± 4,5°

± 0,5 mm/m

3 x 1,5 V Mignon baterijos šarmin£s, AA dyd{io, LR6

ca. 30 valandu (šarmin£s)

-10 °C iki +50 °C

-20 °C iki +60 °C
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Gustav Ullrich GmbH
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